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Елді мекенге кіреберістен қызу 
тірліктің көрінісіне тап болдық. Шыны 
керек, қарқын алған құрылысқа қара
саңыз, көз тойып, көңіл марқаяды. 
Жол жөндеуге қажетті техникалық кө
лік тер мен жұмысшылар қызу тірлікке 
кірісіп кеткен. Жол жиектеріне ескертпе 
белгілері қойы лып, сүрілген жолды 
тегістеп, қиыршық тас төселіп жатыр. 
Құрылыс басында ауыл әкімі жұмыс 
жайын егжейтегжейлі бақылап жүр. 

–  Биыл ауылда атқарылар жұмыс 
көп, бірқатар жобаларымыз басталып 
та кетті. Ауылда 13 ішкі көше бар, 
оның екеуіне асфальт, ал 3 көшеге 
тас төселген. Көріп тұрғаныңыздай, 
бүгінде  Төлеген Бейсенбаев, Бө лебай 
би, Өмір бай шешен, Жаңажарма және 
Сарман батыр көшелерінің сапасына 
мән бе ріліп, күрделі жөндеу жұмыстары 
жа са луда. Мұнан бөлек ауылда электр 
желілерін қайта жаңғырту жұмыстары 
қарқынды жүруде. Нақтырақ айтсам, 
қазіргі таңда жоспарланған 377 тұрғын 
үйдің тұсына бағана орнату жұмыс
тары жүргізілуде, – дейді ауыл әкімі 
Дәулеткерей Тәжібаев.

Ауыл әкімінің айтуынша, күріш 
егетін төра   ғалар да ауылды абат
тан дыруда бел сенді. Тіпті бұған 
қатысты ау дан әкімдігі мен ара
да жасалған арнайы меморандум 
да бар. Бұл құжат тар дың барлығы 
ауыл дың бола шағын жар қын етуге 
арналғаны жергілікті халық ты қуантып 
отыр. Бүгінде олардың бірқатары 
жүзеге асқан. Сондайақ аудан әкімі 
Ардақ Ибраимовтың ауыл көшелерін 
жарықтандыру бастамасын да шаруа
шылық төрағалары бірауыздан қол
дап, бүгінде электр бағаналарына 
жарық шамдары қойылуда. 

Жалпы жөндеу жұмыстарының 
бел сен ділігі жоғары, мердігер ме ке ме 
де ауа райы қолайлы болып, қиын

дықтар туындамаса, құ ры лыс жұмыс
тарын тезірек аяқтап, тұрғындардың 
игілігіне табыстауға ниетті. Сондай
ақ арықтарға аяқсу өтетін құбырлар 
қойылып, жанжағы тегістеліп, үстіне 
көлік жолы, яғни асфальт жабындысы 
төселеді. Бүгінде арықтарға сол 
құбыр ларды орнату жұмыстары жүріп 
жатыр.

– Ескі асфальтты толықтай қырып 
болған соң, көшені әбден тегістеп, 
жолдың бетіне бірінші топырақ төседік. 
Толықтай топырақпен тегісте ген соң, 
бе тіне қиыршық тас төселеді. Содан 
кейін асфальт төсеу жұмыстары жү
реді. Жалпы 5 көшенің ұзындығы 4 
ша қырымды құрайды, ал асфальт
тың қалыңдығы – төселген тасымен 
есеп тегенде 10 см, ал асфальттың 
өзі 56 см қалыңдықта болады. Жұ
мыс барысына ешқандай қиындық 

туғы затындай мәселе жоқ. Келесі 
айдың соңына дейін жұмыстарды 
100 пайыз аяқтауды жоспарлап 
отырмыз. Ас  фальт тау жұмыстары 
аяқталған соң жол белгілері мін детті 
түрде орнатылады, – дейді мер дігер 
мекеме «Ақтоған» ЖШС бас инже нері 
Нұрдәулет Серікұлы.

Иә, өңірімізде кейінгі жылдары 
жол құрылысы қарқын алғанын жа
ла ғаштықтар жақсы біледі. Был тыр
дың өзінде, әсіресе ауылдық елді 
ме кендердің бірқатар ішкі көше сі 
жаңарды. Сондықтан бо лар, ауыл 
тұрғындары да жол жөн деу жұ
мыстарының уәде еткен уақы тында 
басталғанына риза болып, қуаныш
тарын жасырмауда.  

– Биыл ауылымыздың көшелері 
жаңаратынын естіп, қуанып қалдық. 
Сол себепті ауыл тұрғыны ретінде 

аудан басшылығына алғысымды 
айтамын. Көзіміз көріп отыр, қаншама 
жұ мыс ат қарылып жатыр, ауылымыз 
көр кеюде. Халыққа мұнан басқа не 
керек? Міне, оған қоса жарық жүйесі 
жаңарып жатыр, – дейді ауыл тұрғыны 
Байзақ Көшеков.

Құтберекенің ортасы саналатын 
ауылды дамыту, тұрғындарға қолай
лы орта туғызу ел үшін ең басты 
қа дам екені сөзсіз. Ауыл дамыса, 
қа раша ха лықтың әлауқаты көте
ріледі. Сон дықтан болар, аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов ауданға қа расты 
елді мекендердің әлеуметтік әлеуетін 
көтеретін түрлі мемлекеттік жо ба
ларды жүзеге асыруға аса мән беруде. 

Жандос МАХМҰТҰЛЫ
 

Аламесекте жол 
құрылысы қарқынды

Ауылдық елді 
мекендерді дамыту, 
ауыл инфрақұрылымын 
жақсарту мақсатында 
ауданда ауқымды жобалар 
жүзеге асырылуда. Соның 
бірі Аламесек ауылдық 
округінде бүгінде 5 көшенің 
күрделі жөндеу жұмыстары 
басталып кетті. Жағымды 
жаңалықты естіген бойда 
әлеуметтік маңызы бар 
жобаның жүзеге асырылу 
барысымен танысу 
мақсатында ауылға ат 
басын бұрдық.

Алдымен ау дан ның әлеуметтікэко
номикалық даму көрсеткіштері мен 
бюд  жеттің атқа ры луы сараланды. Бұл 
бағытта биыл 4 айда жос парланған 
макроэкономи калық көрсеткіш тер бо
йын ша өсім қа лып тасқан, яғни жос пар
лан ған қаржы то лық игерілген.

– Аудан бойынша 2024 жылдың 
4 айында жоспарланған макро эко
но микалық көрсеткіштері бойынша 
өсім қалыптасып, көрсеткіштер толық 
орын далды. Атап айтқанда, өнеркәсіп 
өнім дерін өндіру 56,2 пайызға артып, 
14 млрд 253 млн теңгенің өнімі өн

дірілді. Оның ішінде өңдеу өнеркәсібі 
шаруашылықтардың күріш ақтау жә
не «Өркен Әлем» ЖШСның өндір ген 
өнімі есебінен 8,9 есеге артып, 6 млрд 
378 млн теңгенің өнімі өнді рілді. Не гізгі 
капиталға тартылған инвес тиция көлемі 
6,1 па йыз ға артып, 6 млрд 140 млн 

Өңір қазынасында өсім қалыптасқан
2024 жылға ауданның негізгі макроэкономикалық көрсеткіштерінің жылдық болжамы 

қандай? Биылғы оқу жылы қорытындылануына санаулы күндер ғана қалды. Түлектер 
асыға күткен «Соңғы қоңырау» салтанатты шарасы қалай өткізілмек? Балалардың жазғы 
уақытын тиімді өткізу бағытында қандай шаралар атқарылуда? Ауданда жолаушылар 
тасымалын ұйымдастыру қай деңгейде жүзеге асып жатыр? Осы сауалдарға аптаның 
бейсенбісінде аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың төрағалығымен өткен аппарат мәжілісінде 
жауап алдық. 

теңгені құ рады. Ауыл шаруашылығы 
өнімінің көлемі 2 млрд 373 млн 
теңгені құрап, 101,1 пайызға 
орындалды. Тұр  ғын үй көлеміне кел
сек, 6093 шар шы метр болатын 36 
жеке тұрғын үй пайдалануға берілді. 
Бұл өткен жыл мен салыстырғанда 
102,1 пайызды құрады. Бөлшек 
сауда көлемі 924,7 млн теңге болып, 
меже 101,4 пайызға орындалды. Құ
рылыс жұ мыс тарының көлемі 1 млрд 
969 млн теңгені құрап, 104 па йызға 
артты, – дейді аудандық экономика 
және қаржы бөлімінің бас шысы 
Нұрсұлу Маратқызы.

Брифингте партияның облыстық филиалының Атқарушы 
хатшысы Ләйлә Төрешова жобаның маңыздылығына тоқталып, 
осы бағытта партия тарапынан атқарылған жұмыс тарды 
кеңінен тарқатты. Сөзінше, партия жобаны іске асыруға үлкен 
дайындықпен келген. Яғни алдыңғы жылы жоба шеңберінде 
барлық ауылдық округке скрининг жүргізілген. Аймақтағы 146 
ауылдық округтің әкімдеріне партияның Саяси менеджмент 
академиясымен 3 күндік оқу семинар ұйымдастырылып, кент 
және ауылдық елді мекендерге скрининг жүргізілген. Бұл өз 
кезегінде жергілікті әкім аппараттарының кәсіби даярлығын 
арттыруға, ауылдың мамандануы мен әлеуетін анықтап, 
жеке кәсіпкерлер мен ауыл шаруашылығы кооперативтерінің 
ұйымдастырылуына ықпал еткен. Партияның аудандық, 
қалалық филиалдары жанынан «Ауыл аманаты» жобасының 
мақсатын түсіндіру, тұрғындарға кеңес беру үшін арнайы 
ақпараттықнасихаттық орталықтар жұмыс жасайды. 

Облыстық ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 
басқармасы басшысының орынбасары Ғалым Баимбетов 
биыл да жобаны сапалы іске асыру мақсатында негізгі ба
сым дық өндірістік жобаларға берілгенін айтады. «Бай қоңыр» 
әлеуметтіккәсіпкерлік корпорациясы» акционер лік қоғамы
ның басқарушы директоры Мадали Алишерұлы жоба аясында 
микрокредит алудың негізгі талаптарын жеткізді. Оның ай
туынша, азаматтардың жобасы ең алдымен негізгі бағытқа 
сәй кес келуі керек және жоба аясында  тұрақты жұмыс орны 
құрылу қажет. Жобаны іске асыру жоспарланып отырған ауыл
дық елді мекенде тұрғылықты жері бойынша кемінде 1 жыл 
тұрақты тіркеудің болуы міндетті. Сонымен қатар  өнідіріс үшін 
жаңа, пайдаланылмаған техниканы, жаб дықты сатып алу үшін 
беріледі.  

Өңірде мал басын түрлендіру және асыл дандыру мақ
сатында жоба аясында асыл тұқымды мал сатып алу көз
делген. Бірақ жоба талаптарына сәйкес ауыл шаруашылығы 
жа нуарларын сол жердегі жақын туыстарынан сатып алуға 
қаржы берілмейді.

«ЖЖ» ақпарат

Риддердің жылу желілерінде былтыр жүргізілген жөндеу, 
қалпына келтіру жұмыстары олардың тозу деңгейін 78,8 
пайызға дейін төмендетуге мүмкіндік берді. Алайда бұл 
тұрғындарды жылумен үздіксіз қамтамасыз ету үшін әлі де 
жеткіліксіз. Жалпы алғанда өткен маусымда жылу желілерінде 
25 технологиялық бұзушылық фактісі тіркелген, салдарынан 
тұтынушылар үшін шектеулер енгізілді.

Кейінге қалдыруға болмайтын қажетті шұғыл жұмыстарды 
ескере отырып, Үкімет резервінен Риддер қаласының 
«Водоканал» ШЖҚ МКК жылу желілерін күрделі жөндеуге 
2,4 млрд теңгеден астам қаражат бөлді. Бұл олардың тозу 
деңгейін жарамды көрсеткіштерге дейін жеткізуге және қысқы 
кезеңге дайындығын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 50
ден астам учаскеде жұмыстар жүргізілмек.

Айта кетейік, бір айдай уақыт бұрын Премьер
министр Кентау, Риддер және Қызылорда қалаларының 
жылу көздерін реконструкциялауға қаражат бөлу туралы 
қаулыларға қол қойған болатын. Атап айтқанда, Риддер 
жылу электр орталығының технологиялық жабдықтары мен 
инфрақұрылымына күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізуге 4,9 
млрд теңге бөлінді.

Жалпы алғанда, жылумен жабдықтау жүйесін жаңғырту 
жұмыстары аясында Астана, Алматы, Шымкент, Атырау, 
Өскемен, Қарағанды, Ақтау, Тараз, Петропавл, Павлодар, 
Жезқазған, Ақтөбе, Екібастұз, Степногорск, Рудный, Балқаш 
және Ақсу қалаларында 10 энергия блогын, 55 қазандықты 
және 45 турбинаны жөндеу жоспарланып отыр. Республиканың 
жылу көздері мен жылу желілерін кешенді түрде жаңғырту 
мәселесі Үкіметтің тұрақты бақылауында болады.

Риддерге 2,4 млрд теңгеден 
астам қаражат бөлді

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
тапсырмасы бойынша Үкімет еліміздің жылумен 
жабдықтау жүйесін кешенді түрде жаңғырту жұмыстарын 
жүргізіп жатыр. Премьер-министр Олжас Бектенов 
Риддердегі жұмыстарды күшейту үшін Үкімет резервінен 
қосымша қаражат бөлу туралы қаулыға қол қойды.

«Ауыл аманаты»: 
575 жоба қаржыландырылады

Кеше «Amanat»партиясының облыстық филиалы 
алаңында өткен брифингте аталған жобаның өңірде жүзеге 
асу барысы баяндалды.«Ауыл аманаты» партиялық  
жобасын жүзеге асыру үшін былтыр Сыр өңіріне 3 млрд 
теңге бөлініп, бағдарламада қарастырылған негізгі 5 
бағыт бойынша 406 жоба қаржы ландырылған, яғни 33 
кооператив, 373 жеке кәсіпкерге 2,5 пайызбен несие берілген. 
Биыл облысқа 4 млрд 600 млн теңге бөлініп, 575 жобаны 
қаржыландыру, 610 жаңа жұмыс орнын ашу көзделуде. 
Қазіргі таңда комиссия жұмысы басталып, негізгі оператор 
ретінде «Байқоңыр» ӘКК АҚ-ның облыстық филиалы 
анықталған.
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БАСЫ 1-БЕТТЕ

Аудан әкімі Ардақ Әбідғаппарұлы сала басшысына 
алдағы уақытта да босаңсуға жол бермей, ай сайын 
жоспарланған қаржыларды толық игеруді, оның 
ішінде республикалық бюджет қаражаттарын 100 
пайызға игерілуін қамтамасыз етуді тапсырды. 

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың төраға
лы ғымен өткен мәжілісте облыс, аудандар бойынша 
макроэкономикалық көрсеткіштердің орындалуы ту
ралы нақты тапсырмалар берілген. Осыған сәйкес 
Ардақ Иб раимов жыл бойы тұрақты түрде жоспар
ланған көрсет кіштерге қол жеткізіп, қажетті шаралар 
қабылдану қажеттігін қатаң ескертті. 

Санаулы күндерден кейін 20232024 оқу жылы 
қорытындыланып, жазғы демалыс уақыты басталады. 
25 мамыр күні «Соңғы қоңырау», 14 маусым күні 
«Аттестат тапсыру» салтанатты шарасы мектептерде 
өткізіледі. 24 мамыр күні 110 сынып оқушыларына 
«Білімім – Отаныма» тақырыбында бірыңғай 
сынып саға ты өткізіледі. Ал 25 мамыр күні 11 сынып 
бітірушілермен «БілімімОтаныма» тақырыбында 
түрлі форматта шара өтеді.

Жалпы биыл оқу жылын 6990 оқушы аяқтайды. 
Оның ішінде 9 сыныпты 666 оқушы, 11 сыныпты 420 
оқушы бітіреді. Білім сапасын арттыру кезеңінде 
жіберілген олқылықтардың орнын толтыру мақ
сатында білім басқармасының 2024 жылғы 13 мамыр 
№57 бұйрығына сәйкес, 18, 10 сыныптарда оқушылар 
үшін 2731 мамыр және 2630 тамыз аралығында 
«Жазғы мектеп» ұйымдастырылады.

Балалардың жазғы демалысын тиімді өткізу 
мақса тында бірінші кезекте жетім және ата
ана қамқорлығынан айырылған балалар, аз 
қамтылған отбасынан шыққан балалар 100 пайыз 
қамтамасыз етіледі. Жалпы аудан бойынша 110 
сынып аралығындағы 6646 бала жазғы демалыс 
шараларымен қамтылмақ. Бұл ретте аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов аудан аумағындағы жазғы демалыс 
жұмыстарын ұйымдастыруға аудандағы мүм
кіндіктерді де пайдалану керектігін айтты. Лагерь 
тыны ғушыларын «Б.Құлтекенов» атындағы бассейнге, 
аудандық тарихиөлкетану мұражайына, орталық 
кітапханаға, кино көрсетілімдеріне тегін апару мүм
кіндігі қарастырылады. Сондайақ жас өспірімдердің 
жаз мезгілінде бос уақытын еңбек демалысымен 
қамту мақсатында шаруашылықтармен бірлесіп, 
еңбекке тарту шаралары жүзеге асады. 

Күн тәртібіндегі келесі мәселе аудан көлемінде 
жолау шылар тасымалын ұйымдастыру болды. Бүгінде 
ауданда кентішілік, ауданаралық және ауданішілік 
бағыттар бойынша «Маржан2002» ЖШС тасымалдау 
жұмыстарын жүзеге асырады. Ауданаралық мар
шрут тар бойынша «Маржан2002» ЖШС арқылы 
Жалағаш кентінен Қызылорда қаласына күнделікті 
9 рейс, Қызылорда қа ласынан Жалағаш кентіне 3 
рейс жолаушылар тасымалы жүзеге асырылады. Ал 
елді мекендерден кент арқылы Қы зылорда қаласына 
күнделікті 1 рейс қатынайды. Кент ішілік бағыттар 
бойынша қазіргі таңда №2, №3 бағыттар бойынша 
көлік қатынастары жүреді. Барлығы 5 шағын автобус 
жолаушылар тасымалы қызметін көрсетеді.

Қазіргі таңда кентішілік такси қызметі «Ауыл 
такси» телеграмбот арқылы жүргізіліп жатыр. Бұл 
арқылы шамамен 100ге жуық тасымалдаушы жұмыс 
жасауда. Кентішілік таксидің құны – 350400 теңге.

«ЖалағашҚызылорда» бағытына шамамен 100
ге жуық такси қызмет көрсетуде. Бұл бағытта жо
лақы құны жанармайдың қымбаттауына бай ланысты 
былтыр 24 сәуірден бастап 700 тең геден 800 теңгеге 
көтерілген. Заң талаптарына сай жұ мыс жасалуын 
қамтамасыз ету үшін жасаған рейдтік шаралар 
нәтижесінде заңдар мен ереже талаптарына сәйкес, 
такси қызметін көрсе ту шілерден шетел автокөлігімен, 
оң жақ басқару рөлі бар автокөліктермен, 3 бүйір есігі 
бар автокөліктермен жолау шылар тасымалдауға 
болмайтыны және дис петчерлік бекетке тіркелу талап 
етілуде.

Осы жүргізілген тақырыптық тексеру жұмыс тары 
нәтижесінде бүгінгі күнге заңсыз такси қыз метімен 
айналысқан 6 жеке тұлға анықталып, әкімшілік хатта
ма  толтырылды. Оларға сот шешімімен айыппұл 
салынған. 

«ҚызылордаЖалағаш» бағытына қатынайтын 
такси жүр гізушілері жол ақысын өз қажеттілігіне қарай 
өзгертіп отыратынын ескерткен аудан әкімі сала бо
йынша жауапты басшыларға жолаушылардың қауіп
сіз дігін қамтамасыз етумен қатар жолақы құнын тұ
рақты ұс тау жөнінде түсіндірме жұмыстарын жүргізуді 
тап сырды. Мәжілістің күн тәртібінде қаралған мәселер 
бо йынша берілген тапсырмалардың уақытылы және 
сапалы орын далуы аудан әкімінің орынбасарларына 
жүктелді.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Өңір қазынасында 
өсім қалыптасқан

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС №4 санды 2024 
жылғы 16 мамырдағы құрылтайшылардың  кезектен тыс 
жалпы жиналысының шешімімен серіктестіктің жарғылық 
капиталы ішінара және толық азайтылғанын өзінің бар
лық кредит берушілеріне хабарлайды.

Серіктестік кредит берушілеріне «Ауыл» Кредиттік 
серіктестігі» ЖШСның мына мекенжайында: Қызылорда 
облысы Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Т.Қыстаубаев 
көшесі №4 ғимаратында орналасқанын және талаптар 
бар болса, жазбаша нысанда жолдауды сұрайды.

БСН: 010640000062

Хабарландыру

Спикер бұл жетістіктерді жоспарлы 
жүргізілген жұмыстармен байланыс
тырады. Сондайақ ол оқушыларды 
пәндік олипиадаларға дайындау жұ
мыс тары да нәтижесін бергенін айтады. 

– Жаратылыстануматематикалық 
бағыттағы 6 пән бойынша  «Қамбаш» 
олимпиадалар және қосымша білім 
беру орталықтары базасында жалпы 
білім беру ұйымдарының 710 сынып 
оқушылары, яғни 3 кезең бойынша 
96 оқу шымыз дайындық курстарынан 
өтті. Пәндік олимпиадаға дайындықты 
кү шейту мақсатында  аудандық «Жас 
дарын» олимпиадалық  резерві мектебі 
құрылып, 122 оқушы қамтылды. Бұдан 
бөлек ауданда оқушылар дебаттық 
қозғалысы жалпыұлттық мәдени бі
лім беру жобасы аясында жүзеге 
асырылуда, 20 дебат клубы белсенді 
жұмыс жасауда. Пікірсайыс қозғалысы 
осы оқу жылында мектептерде  481 
оқушыны қамтыды. Ерекше білім бе
руді қажет ететін оқушыларымыз да 
на зардан тыс қалмайды. Биыл ал ғаш 
рет «Менің қолымнан бәрі де келеді» 
атты  олимпиада өтті. Олимпиаданың 
облыстық кезеңіне 3 оқушы қатысып,  
ІІ, ІІІ орындардан көрінді, – деді Талғат 
Құрақбайұлы.

Сала басшысы оқушылардан бө
лек мұғалімдердің де жетістігі көп еке
нін айтады. Мәселен, ҚР Оқуағарту 
ми нистрлігі ұйымдастырған «Үздік пе
дагог» республикалық конкурсында 
Сал танат Қосжанова 3 млн теңге грант 
иеленген. Өткен жылдың соңында об
лыс әкімдігінің қолдауымен 1 үздік 
педагогке 1 млн 35 мың теңге сыйақы 
бе рілді. Былтыр мектепке дейінгі білім 
беру, жалпы орта білім беру, әлеу
меттікпедагогикалық қызмет, қо
сым ша білім беру, техникалық және 
кә  сіптік білім беру, дене тәрбиесі 
және АӘД бағыттары бойынша 40
тан астам облыстық кәсіби байқау 
өткен. Республикалық кезеңге қатыс
қан 9 педагог 3 номинациямен мара
патталды. 

– Педагог – оқытушы ғана емес, ұлт 
тәрбиешісі. Педагогтердің шығарма

шы лығын арттыру мақсатында түрлі 
кәсіби байқау ұйымдастырылып, 
жетістікке жеткен ұстаздарды қолдау, 
педагог мәртебесін жоғарылату бағы
тындағы жұмыстар жалғасын табады, 
– деді ол.

420 түлек мектеп бітіреді

Ауданның бас ұстазы биыл 420 тү
лек мектеп бітіретінін айтады. Олардың 
18і – «Ал тын белгіге» үміткер, ал 43 
оқушы – «Үздік аттестатқа» үміт кер. 
Сондайақ биыл 9 сыныпты тәмам
дайтын 666 оқу шының 132сі – «Үздік 
аттестатқа» үміткер.

Биылғы маусымның тағы бір ерек
шелігі, 2731 мамыр аралығында 3264 
оқушы бірінші рет «Қазақ тілі мен әде
биеті» пәнінен емтихан тапсырады. 
Емтихан қазақ сыныптарында қазақ 
тілінен, орыс сыныптарында қазақ 
тілі мен әдебиеті пәнінен өтеді. Онда 
4 дағды, яғни тыңдалым, айтылым, 
оқылым, жазылым бағаланады. Грам
ма тикалық талдау жасалады. Ем ти
ханның өтетін күнін мектептің педаго
гикалық кеңесі айқындайды.

Министрлік биыл елдегі ахуалға 
байланысты мектеп бітіру ісшаралары 
болмайтынын мәлімдеген. Артынша 
бұл шешімін қайта жоққа шығарды. 
Бірақ атааналар тарапынан әлі де 
күдік басым екен. Оған кешегі бри
фингте анық көз жеткіздік. Онда осыған 
қатысты сауалды атааналар төтесінен 
қойды. Яғни оқушылардың мектеп 
бітіру кеші бола ма, болмай ма? Осы 
сауалға нақты жауап беруін сұраған. 

– ҚР Оқуағарту министрлігі тара
пы нан білім беру ұйымдарындағы 
мек теп бітіру ісшараларын өткізудің 
тұжырымдамасы бекітілді. 24 мамыр 
күні «Білімім – Отаныма» 111 сы
нып бойынша бірыңғай тәрбие са ға
ты 9.00де өткізіледі. Тәрбие сағаты 
Әнұранмен басталады. Тәр бие са ға
тында балалардың жыл бойы білім 
же тістіктері мен қоғам дық белсен ділік
теріне тоқталу маңыз ды. Сонымен 
қатар Отанға деген құрметін арттыру 

мақсатында патриоттық тақырыпта 
шығармалар мен өлеңдер оқу, елі
міз дің тарихимәдени ескерткіштері 
мен Қазақтың батырлары туралы әң
гіме, аңыздардан үзінділер кел тіру 
ұсынылады. Сол күні «Мен. Мек теп. 
Ұстаз» тақырыбында 9, 11 сынып тү
лектері эссе жазады. Онда өзі нің оқып 
шыққан мектебіне ыстық ықыла сын, 
ұстазға алғысын біл ді реді. Сынып 
са ғат тарында негі зінен патриотизм, 
отанды сүю, достық,татулық, ел тари
хына, саяси репрессия мен аштық 
құрбандарының есіміне құрмет та
ныту сынды ақпараттар айтылатын 
бо лады. Оқу жылының қорытынды 
сал танатты ісшарасы 11 сынып оқу
шылары үшін 25 мамырда өтеді. 
Салтанатты ісшараның басталу уақы
ты – 8.00. Бірақ 45 минуттан аспауы 
тиіс. Мектеп ауласында ұйым дас ты
рылады. Қатысушылар міндетті түрде 
мектеп формасында болуы қажет. 
Барлық білім беру ұйымының бас
шыларына білім бөлімі тарапынан 
түлектердің атааналарымен сәнді 
киімкешекке жұмсалатын шығын дар
дың орынсыздығы туралы түсіндірме 
жұмыс тарын жүргізуге, мерекелік дас 
тар қандарды ұйымдастыруға, жал ға 
берілетін автокөліктерді пай да лана 
отырып, қалада, қала сыртында эк с
кур сиялар өткізуге жол бермеу жөнінде 
қатаң түрде тапсырылды, – деді 
спикер.

Түлектердің 95,4 пайызы 
ҰБТ-ға қатысады

Биыл 614 мамыр аралығында ҰБТ
ның үшінші кезеңіне өтініштер app.test
center.kz сайты арқылы қабылданған. 
Бітірушілер осы тестілеудің қорытын
дысымен берілетін сертификат ар
қылы мемлекеттік грант конкурсына 
қатысады. ҰБТ 16 мамырдан 5 шілдеге 
дейін жалғасады. Тестілеу пункттері 
Қызылорда қаласында орналасқан.

Талғат Садықов биыл мектеп 
бітіретін түлектердің  95,4 пайызы ҰБТ

ға қатысатынын айтады. Олар ҰБТға 
тіркелу кезінде тестілеу өтетін орынды, 
күнді және уақытты өздері таңдайды. 
Тестілеу уақыты – 4 сағат, ал ерекше 
білім беру қажеттілігі бар балаларға 
қосымша 40 минут беріледі. Жоғары 
балл – 140. Тест тапсырмаларының 
саны – 120. Қатысушыларға Қазақ
стан тарихы бойынша 20, оқу сауат
тылығынан 10, математикалық сауат
тылықтан 10 және екі бейіндік пәннен 
40 тапсырма беріледі.

Спикер білім ошақтарын қажетті 
құралдармен жарақтау, кабинеттерді 
арнайы техникалармен қамтамасыз 
ету бойынша да бірқатар жұмыс атқа
рылғанын айтады. Биыл жергілікті 
бюджеттен 428 млн 936 мың теңгеге 
1 мектеп ғимараты күрделі жөн
деуден өтеді. Білім мазмұнын арттыру 
мақсатында мектептерді заманауи 
пәндік кабинеттермен жабдықтау, ба
ла қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін 
соңғы үлгідегі бейнекамералар алу
ға биыл жергілікті бюджеттен 28 млн 
800 мың теңгеге жуық қаржы бө лін 
ген. Құрылғылар жаңа оқу жылына 
дейін білім беру ұйымдарына орна
ластырылады.

Жалпы ауданда 110 сынып ара
лығында 6 646 оқушы бар. Бүгінде 
оның 99 пайызын жазғы тынығумен 
және еңбекпен қамту жоспарда бар. 
Бұл шараларға міндетті оқу қорынан  
12 млн теңге, демеушілік есебінен 7 
млн теңге жұмсалады.

Ауданда жазғы демалысты ұйым
дастыруға 185 педагог, 15  белсенді 
студент пен еріктілер тартылады. Биыл 
мек теп жанынан жұмыс жасайтын 
жазғы тынығу лагерінде 2 700ден ас
там бала демалады. Одан бөлек қала 
сыр тындағы «Ақтерек» лагерінде 7 
ауысымда 560 бала демалса, облыстан 
тыс жерде орналасқан лагерьлерге 
100  бала барады. 

Брифинг соңында спикер БАҚ өкіл
дерінің және атааналардың бірқатар 
сауалын да жауапсыз қалдырмады.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Салада серпін бар

2023-2024 оқу жылында 
ауданның білім саласында 
айтарлықтай серпін 
қалыптасты. Оқушылар 
арасында өткен облыстық 
түрлі танымдық байқауларға 
300-ден астам оқушы 
қатысып, олардың 46 
пайызы жүлдемен оралған. 
Ал республикалық деңгейде 
29 оқушы жүлдегерлер 
қатарынан табылып 
отыр. Алғаш өткен ауыл 
мектептерінің оқушыларына 
арналған олимпиаданың 
республикалық кезеңіне 10 
оқушы қатысса, олардың 
алтауы үздік деп танылған. 
Нәтижесінде республикада 
аудандағы әл-Фараби 
атындағы №201 мектеп-лицейі 
үздік 10 мектептің құрамына 
енген. БАҚ өкілдерімен өткен 
брифингте аудандық білім 
бөлімінің басшысы Талғат 
Садықов осылай деді.

Спикер бұл сенімсіздіктің өз се
бебі бар деп есептейді. Өйткені қа
зіргі таңда балаларда екпе арқылы 
қор ғайтын жұқпалы аурулар мүлдем 
кездеспейді. 

– Осыдан 3040 жыл бұрын ата
аналарға қызылша мен күлдің қауіптілігі 
жай лы айтудың қажеті болмады. 
Ал көкжөтелдің ауыр жөтелі әрбір 
қала мен ауыл ауласынан естілетін. 
Сал ауруының ауыр асқынуы болып 
табылатын мүгедектіктен қорқыныш 
әрбір атаананың көкейкесті мәселесі 
болды. Бұл тек Қазақстанда емес, 
дүние жүзінде де кездесті. Жоғарыда 
айтып отырған аурулардың барлығы 
– екпемен басқарылатын аурулар. 
1980 жылдары дүние жүзі бойынша 
шешек ауруы мүлде жойылды, оған 
себеп – екпе. Осындай аурулардан 
қор ғанудың басты жолы 95100 пайыз 

алдын ала екпемен қамту екені дәлел 
денген. Сондықтан елімізде бұл жағдай 
жолға қойылған. Оған күмәнмен қа
раудың қажеті жоқ, – дейді ол.

Айта кетейік, профилактикалық 
екпе егудің ұлттық күнтізбесі бойынша 
14 жұқпалы ауруға қарсы екпе тегін 
жүргізіледі. Қалған тұмау, ме нингит 
сияқты ауруларға қарсы екпелер 
ақылы түрде жүргізіледі. Алай да жүкті 
әйелдерге, жиі ауыратын адам дарға, 
науқастармен жиі қарымқатынас жа
сайтын медицина қызмет керлеріне 
тұ мауға қарсы, сонымен қатар оба, 
іш сүзегі, күйдіргі, құтырма сияқты ау
руларға қарсы екпе халықтың қауіп 
төн діретін контингенттеріне тегін 
жүргізіле ді. 

Спикер елге екпенің бар лы ғы 
да Дүниежүзілік денсаулық сақ  тау 
ұйы мының сертификатымен, рұқ  са

тымен келетінін айтады. Әрбір кел
ген вакцинаны бірнеше айдан бас
тап, бірнеше жыл бойы зерттеп, 
оның қауіпсіздігі тексеріледі. Мұндай 
мүмкіндік кез келген елде жоқ. Жалпы 
екпе салғаннан кейін ағзада сол ауруға 
қарсы арнайы антиденелер пайда 
болады. 

– Қорғану антиденелерінің нәтиже
сінен баланың дене қызуы көтеріліп, 
ине салған жері қызаруы мүмкін, бала 
мазасызданып жатады. Бұл алғашқы 
күндері ғана болады. Сондықтан одан 
қорқудың қажеті жоқ. Қалай десек те, 
бастысы, екпе баланы сол аурудан 
қорғайды. Ал дінге келетін болсақ, 
«ислам шариғаты балаға екпе егуге 
қарсы» деген пікірдің қате екенін теолог 

ғалымдарымыз да мойындап отыр. 
Өйткені қажылар Меккеге қажылыққа 
барардың алдында түрлі ауруларға 
қарсы екпелерді қабылдайды. Сон
дықтан екпенің негiзгi мақсаты – адам 
ағзасында иммунитет пайда болу 
арқылы жұқпалы ауруларды қабыл
дауға қарсы тұру, – дейді ол.

Екпе жасаудың маңыздылығын 
бағалауда әрбiр атаана мен жалпы 
қоғамда толық түсiнiк болуы қажет. 
Жұқпалы ауруларға қарсы күрестегі 
бірденбір құрал халықты егумен толық 
қамту екенін жұрт жаппай түсінуі керек. 
Бүгінгі баспасөз конференциясында 
спикердің сөзінен түйгеніміз де осы.

Е.АНУАРҰЛЫ  

Екпе – дертті дендетпеудің 
ең тиімді жолы

Соңғы жылдары ауданда баласына жұқпалы 
ауруларға қарсы профилактикалық екпе салдырмай, 
одан бас тартқан ата-аналар көбейген. Жалпы оның 
пайдасы жайында түсіндірме жұмыстары жүргізілуде. 
Алайда баланы егуге алып келген кезде оларда 
әртүрлі сенімсіз жағдайлар туындайтын көрінеді. БАҚ 
өкілдерімен өткен баспасөз конференциясында ауданның 
бас санитары Г.Айымбетова осылай деді.

Күн тәртібінде жазғы суға шо
мылу маусымы кезінде қауіп сіздік 
шаралары да қамтылды. Бұл жө
нінде аудандық төтенше жағдай
лар бөлімінің бастығы Еркін На  зар
құлов кеңінен тарқатты. Сон  дайақ 
дала орман өрттерінің ал дын алу 
шаралары жөнінде Жа ла  ғаш орман 
және жануарлар дү   ниесін қорғау 
мемлекеттік меке месі директорының 
міндетін ат қа  рушысы Ғанибек 
Жәнібеков баяндады.

Ә.Байнахатов аудан аумағында 
эпидемиологиялық маңызды ны
сан   дар дың санитарлықгигие налық 
жағдайын бақылауды, мек теп, ба
ла бақшалардағы тамақта натын 
орын  дарын сани тар лықэпи демио
ло  гиялық талап тарға сай болуын, 
су айдында рын да су ға түсу маусы
мында ке лең сіз жағ дай ларды бол
дырмау және олар дың алдын алу 
бойынша тү сін дірме жұмыстарын 
одан әрі кү шей туді, қауіпті кезеңде 

орман ша  руа шылығына қарасты өрт 
сөн діру жасақтарының күшейтілген 
ре жимде жұмыс жасауын қатаң 
тапсырды. 

– Қаралған мәселелер үнемі ба
қылауда болуы қажет. Мен сіздерге 
тағы да ескертемін, адам ның өмі рі 
мен денсаулығы біз үшін өте ма
ңызды. Сондықтан тап сырмалар 
тия нақты орындалуы тиіс, – деді ол.

«ЖЖ» ақпарат

Тапсырма тиянақты орындалуы тиіс
Аудан әкімінің орынбасары Әліби 

Байнахатовтың төрағалығымен төтенше 
жағдайлардың алдын алу және оларды жою 
жөнінде комиссия отырысы өтті. Онда 4 мәселе 
қаралды. Алдымен аудандық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау басқармасының 
басшысы Гүлзираш Айымбетова Конго-
Қырым геморрагиялық қызбасының алдын 
алу бойынша атқарылып жатқан жұмыстар 
туралы баяндап, жедел ішек инфекциясының 
эпидемиялық ахуалы және алдын алу шаралары 
жөнінде мәлімдеді. 
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ҚОҒАМ
Таным

Кездесуде аудан тұрғындарына өзге аймақтарда 
мамандардың жетіспейтінін атап көрсетті. Көшіп барушы 
жастарға, жалпы мамандарға қандай жеңілдіктер барын 
да атап өтті. 

– Бұл – жұмыссыз жүрген жастарға үлкен мүмкіндік. 
Қазіргі таңда біздің облысқа 60 маманға арналған 
бос жұмыс орны ашық тұр. Әр ауданда мамандар 
жетіспеушілігі бар. Бұл жоба аясында жатын жер, 
жолақысы бәрі мем  лекет тарапынан қарастырылатын 
болады. Әуелі жұ мысқа келгісі келген маманмен 5 жылға 
келісімшартқа отырамыз. Жастарға арналған тегін бір 
және екі бөлмелі жатақханалар қарастырылған. Қазір 
елімізде өкі нішке орай дипломын қолына алып, екі 
қолға бір күрек таппай сенделіп жүрген жастарымыз 
көп. Міне, сол жұмыссыз жастарға бұл – үлкен мүмкіндік, 
– дейді Абай облысы Басқа рағай ауданы «Мансап» 
орталығының директоры Алуа Какушақызы.

Айта кетейік, бұл жоба тек жастарға ғана арналмаған. 
Қолында дипломы бар, зейнеттік жасқа дейінгі жұмыс 
іздеп жүрген мамандардың барлығы өтініш бере алады. 
Егер мамандығы сәйкес келсе, келісімшарт жасалып, 
өзі таңдаған қалаға ауысуына мүмкіндік бар. 

«ЖЖ» ақпарат

Жұмыс
іздеп жүрсеңіз...

«Мансап» орталығының 
қызметкерлері Солтүстік Қазақстан, 
Абай және Ұлытау өңірлерінің 
өкілдерімен бірлесіп, Жұмыс күшінің 
ұтқырлығын арттыру үшін адамдардың 
ерікті түрде қоныс аударуы аясында 
Жалағаш ауданы бойынша халыққа 
қызмет көрсету орталығы мен «Халық» 
сауда орталығының алдында кент 
тұрғындарына түсіндірме жұмыстарын 
жүргізді.

Сақтансаң, сақтайды

Бұл күні адамдар өздерінің ЖИТС 
індетінен қайтыс болған достарын, 
жа қындарын еске алып, АИТВ, 
ЖИТСқа шалдыққандарға қолдау 
көр  сетуге тырысады. Ең алғаш 
ЖИТСтен қайтыс болғандарды  ес
ке алу 1983 жылы АҚШтың Сан
Фран циско қаласында атап өтілген.
Содан кейін ЖИТСке қарсы  күрес 
символы қызыл лентаны су ретші  
1991 жылы сәуірде Фрэнк Мур ойлап 
шығарды. Қызыл лента ЖИТСпен 
күресудің символына айналып, 
ЖИТСке шалдыққан адамға деген 
ын  тымақтастықты білдіреді. АИТВ 
(адам  ның иммун тапшылық вирусы) 
жа hан дық сипатқа ие болып, көптеген 
ел  дердің әлеуметтік дамуына  қауіп 
туғы зып отыр. 

Вирус айналымы нашақорлар 
орта сынан шығып, АИТВ жұқтыр
ғандар саны артып келеді. Сондық
танда біз өзімізді және жақын
дарымызды АИТВдан қорғауымыз 
керек. ЖИТСтен қайтыс болғандарды 
еске алу күнінің мақсаты – АИТВға 
шалдыққандардың   толыққанды өмір 
сүруіне жағдай жасау, оларға қатысты 
әртүрлі кемсітулерге жол бермеу. 
АИТВның жұғу жолы оңай, ал одан 
толыққанды сауығып кету мүмкін 
емес. Ағзаға бір енген вирус өмір бақи 

АИТВ – ғасыр дерті

Жыл сайын әлемнің 
барлық елдерінде 
мамыр айының үшінші 
жексенбісі ЖИТС-тен 
қайтыс болғандарды   
дүниежүзілік еске алу 
күні атап өтіледі. Бұл 
шараның мақсаты 
ЖИТС-тен қайтыс 
болғандарды еске алу, 
АИТВ және ЖИТС пен 
өмір сүретіндерге қолдау 
көрсету, АИТВ-ның бар 
екенін еске салу, қоғамды 
АИТВ, ЖИТС-пен күресуге 
жұмылдыру болып 
табылады.

жүреді. АИТВ ешкімді аямайды, ол 
жас, жыныс, ұлт таңдамайды. 

АИТВның негізгі үш жұғу жолы дә
лелденген. Қан және оның препарат
тары, қорғалмаған жыныстық қатынас 
арқылы және жүктілік кезінде анадан 
балаға беріледі. АИТВ жұқтырғаннан 
кейін бірден пайда болмайды, 36 ай
дан кейін анықталады. Себебі АИТВ 
бірден клиникалық көрініс бер мейді, 
сондықтан адамдар өздерін жақсы 
сезініп жүре береді. АИТВны тек 
қана қанды тестілеу арқылы анық тай
ды. Адам бұл ауруға лайық емес. Осы 
індеттен өзімізді және жақын дары
мызды қорғау үшін барлық қорғану 
шараларын қабылдауымыз керек. 

АИТВ жұқпасымен күресу – аса 
қауіпті аурумен күресудің пәрменді 
шараларының бірі. Әлем ғалымдары 
АИТВ жұқпасына қарсы тиімді дәріні 
жасауға жұмыс жүргізіп, біршама 
жетістікке жеткенімен, ауруға қар
сы нақты екпе табылған жоқ. Сол 
себепті АИТВның алдын алу 
инфек циядан сақтанудың ең тиімді 
және кепілдендірілген жолы, оның 
нәтижесі әрбір адамның мінезқұл
қына байланысты болады. АИТВ
дан қорғану үшін жастарымыз жаман 
әдет терден аулақ болып, салауатты 
өмір сүре білуі керек. Себебі бұл ін
детке көбіне санасы уланған, жаман 
жолға түскен адамдар шалдығады. 

Сон дықтан біздің болашағымыз 
жастарды өмірде дұрыс жолмен жү
ріп, жат қылықтардан бойымызды ал
шақ ұстауға шақырамын. Сол кезде 
ұлт болашағы жарқын, ұрпағымыз 
сау болады. Дертпен күресуге бір ме
ди цина қызметкерінің күші жетпей
тіні айқын. Қоғамның әрбір мүшесі 
АИТВ жұқпасының бар екенін ес тен 
шығармай, бірлесіп күрессе, тоқ
татуға болар еді.  Денсаулық – баға 
жетпес байлық, оны сақтау үшін 
салауатты өмір сүре білейік! 

А.БЕКНИЯЗОВА, 
Жалағаш ПСК кабинеті дәрігері    

Аудан әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменов моде
ра торлық жасаған кездесуде тұрғын да рмен, әсіресе 
оқушылармен еркін ба ғытта әңгімелесу болды. Теолог 
мектеп жасындағы балалардың алданудан, танымайтын 
өзге біреу лердің сөзіне еруден аулақ болу керектігін айтты. 

Елімізде орныққан дінаралық тату лық пен келісім – қазақ 
халқының дәс түрлі рухани құндылықтарын ұлық тау мен 
мемлекеттің дін саласындағы са лиқалы саясатының жемісі 
деп білемін. 2022 жылдың 1415 қыркүйегінде өткен Әлемдік 
және дәстүрлі діндер көш басшыларының VII съезінде Пре
зи дент ҚасымЖомарт Тоқаев: Қазақ станда «бірлігіміз әра
луан дықта» қа ғи даты негізгінде 18 конфессияның 4 мыңға 
жуық діни бірлестігі еркін жұмыс жасайтынын баяндаған 
болатын. Сонымен қатар Мемлекет бас шы сы съезде цифр
лық техноло гия  лардың әсерімен қоғамның бөлшек теніп, 
көзқарастар қайшылығы күшейе бастағанын жеткізіп,  
гума низм идеал дары мен берік рухани құндылықтарды 
ілгерілетуге шақырды.

– Дәстүрлі құндылықтар – қазіргі зайырлы қоғамдағы 
әлеуметтіксаяси қатынастарды реттеуші және ішкі саяси 
үдерістердегі тұрақтандырушы негізгі факторлардың бірі. 
Бұл фак торға біздің ел ғана емес, бүкіл әлем  дік қо ғам дастық, 
әсіресе тарихи тағ ды ры өзімізбен ортақ ТМД елдері баса 
назар аударуда. За йыр   лы елде дін мемлекеттен бө лін   ге
німен қоғам нан халықтың бол   мы сы нан, тұрмыстір шілігінен 
бөлін  бейді. Дін ішкі сая сат  тағы және қоғам аза маттары ның 
рухани өмірі мен мәдение тіндегі аса маңызды фак тордың 
бірі бо лып табы лады, – дейді Ұлықбек Алиак бар ұлы

Рухани құндылықтарымыз – ата дәстүріміздің терең 
та мырлы бай ланысының тағылымды туындысы. Дін мен 
дәс түр бірлігі – өт ке німіздің тарихы, бола ша ғы мыздың ке
пілі. Елдің рухани тұ тас  ты ғын сақ тауға ықпал ететін басты 
құнды лық тардың бірі болып табы латын ді німіз салтдәстү
ріміз бен берік ұш тасып, елдің бере кесін кел тіретінін ұмыт 
пауымыз қажет. Жиын соңында қа  ты сушылар кө кейін дегі 
сұрақтарын қойып, жауап алды.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Радикализм – 
қауіпті құбылыс

Егемен ел болып қалыптасуымыз бен 
мемлекетіміздің өсіп-өркендеуінде діннің алатын 
орны зор. Дін мен мемлекеттің түйісер жері – 
елдің тұтастығы және қоғамның ауызбіршілігі мен 
тұрақтылығы. Сондықтан екі тараптың өзара бірігіп, 
әрекет ететін кеңістігін, оның құқықтық тетіктерін 
уақыт талабына сай айқындап, жетілдіріп отырудың 
маңызы зор. Осы бағытта «Руханият» орталығында 
республикалық ақпараттық түсіндіру тобының 
мүшесі, дінтанушы, теолог Ұлықбек Алиакбарұлы 
аудан тұрғындарымен мешіт имамдары және мектеп 
оқушыларымен кездесті.

Қазір тақтайдай түзу, айнадай 
жар қырап жатқан жолдар қара
пайым еңбек адамдарының маңдай 
те рімен салынғаны белгілі. Сондай 
жолдардың бірі «Қарсақбай жолы» 
деп аталады. Ол жолдың қалып
тасып, үлкен автодәлізге айналуы 
үшін онда Сыр өңірінің қаншама 
адамы уақытпен санаспай еңбек 
етіп, өз үлесін қосқаны анық. Бұл 
жұ мыс тарда талай жандардың ең
бек тен бел жазбаған күндері мен 
ұй қысыз өткен түндері бар. Сондай 
жандардың бірі – Жосалыда 1900 
жылы дүниеге келген Жарылқасын 
Мырзабекұлы. Ол ұзақ жылдар 
бойы темір тұлпар тізгіндеп, өз 
міндетін адал да жауапкершілікпен 
атқара білді. Әкесі Жарылқасынның 
жүр гізушілік жолын жалғап, қырық 
жыл бойы техника рөлін басқарған 
Бай болат ол жайлы тебірене 
әңгімелейді. 

– Әкем Жарылқасын Әбуов Сыр 
өңіріндегі автокөлікті игергендердің 
алғашқы сапында. Сол кезеңнің 
тәртібі бойынша толыққанды жүр
гізуші болу үшін кемінде төртбес 
жылдай үйрену керек. 1932 жыл
дан бастап көлікке отырған. Ол өзі
нің еңбек жолын ағылшындар бас
қарған «Адлер» компаниясында, 
қа зіргі «Қаныш Сәтбаев» атындағы 
кен байыту комбинатында бастады. 
Әкем «ҚарсақбайЖосалы» жолына 
шикізат ретінде мыс рудасының то
пырағын тасыған, – дейді ол.

Байболат Жарылқасынұлы 
әке  сінің қазақтың біртуар ұлы 
Қаз КСР Ғылым Академиясының 
ұйым   дастырушысы және оның ал
ғашқы президенті, қазақтан шық
қан тұңғыш академик Қаныш Сәт
баевпен бірге қызмет істегенін, оны 
ерекше құрметтегенін, тіпті оның 

суретін жатын бөлмесінің төріне іліп 
қойғанын айтады. Сонымен қатар 
әкесі Қаныштың Мәскеуде оқыған 
қызын талай рет пойыздан күтіп 
ал  ғанын, Қарсақбайға да бірнеше 
рет апарған. Байболаттың әкесінің 
әңгімесінен ұққаны, алғашқы жыл
дары жолдың қалтарысы, бұралаң
бұлтарысы көп болған. Жолдан 
жа  ңыл мас үшін өздеріне қажетті 
ба  ғытқа мыс топырағын молынан 
сеуіп кететін көрінеді. Оның пайдасы 
мол, өйткені түн мезгіліндегі ма шина 
жарығымен жылтыраған мыс жол 
бағытынан адаспауға септігін ти
гізеді. Айта кетерлігі, сол жол бү гінге 
дейін ел арасында «Жарыл қасын 
жолы» деп аталады.

Отызыншы жылдардағы ашар
шы лық қазақтың талай марқас
қа ларын темірторға тоғытып, үш 
адам ның куәгерлігімен ату жаза сы
на жіберіп жатқан сталиндік реп
рес  сия кімкімге де оңайға соқпады. 
Елдегі әрбір азамат адамдық пен 
адалдықтың ақ туын көкке кө те ріп, 
өздеріне тапсырылған істі жауап
кершілікпен атқаруға ұм тылды. Бі 
реудің ала жібін аттау, ал дапар
бау олар үшін жат әдет бо латын. 
Көп шілігі қиналған жанға қол ұшын 
беріп, демеп жіберуге дайын тұра
тын. Бірде Жарылқасын аудан орта
лығында адасып, жылап жүрген 
56 жас шамасындағы баланы ке
зік тіреді. Әркімнен сұрастырғанмен 
та ныпбілген, біраз күткенмен іздеп 
келген адам болмайды. Ба ланы 
бауырына салып, қатарынан кем 
қылмай өсірді. Бұл бала кейін есімі 
елге танылған, белгілі сот қызметкері 
болған Шәкет Шыңғысов еді.

Жарылқасын Мырзабекұлы Ұлы 
Отан соғысы басталғанда 41 жас
та болатын. Ол кезде аудандағы 
өрт сөндіру мекемесінде жұмыс 
іс тей тін. Соғыс жылдарында өрт 
сөндіру мекемесі әскері органға 
қара ғандықтан және ондағы әр 
қыз меткер әскери қызметші санал
ған дықтан Жарылқасын броньмен 
әс керден қалдырылады. Соғыстан 
кейінгі жылдары ол Ақжар, ІІІ Ин
тер национал елді мекендерінде 
мал шаруашылығын өркендетуге 
атса лысты. 1957 жылы Жаңаталап 
кең шарына жүргізуші болып ор
на  ласады. Шаруашылықтың бар 
саласын өркендетуге бел сене ара
ласады. Аралары бір неше ша қы 
рымға созылатын малшы лардың 
жайлауын да, құмқұмның қой
науын да орналасқан қыстауын да 
еш қиналмастан бейнелеп айтқанда 
көзін жұмып отырып табатын. Он
дағы әр малшының жайкүйін бес 
саусақтай біліп, оларға қажетті жем
шөпті, азықтүлікті, өзге де қажетті 
заттарын уақытылы жеткізетін. 

Жастайынан еңбекқор жігіт 
адам  дармен тіл табысуға да шебер 
еді. Көптеген жандар оған өті ніш 
айтып, өздеріне қажетті затта рын 
алғызатын, болмаса ел дегі ба
ла ларына ақша, азықтүлік бе ріп 
жіберетін. Жарылқасын қай ама
натқа да қиянат жасамай, дітте
ген жерге дер кезінде жеткізетін, 
артылған қаражатын иесіне қайта
ратын. Зейнеткерлікке шықса да бір
неше жыл машина рөлінен түспеді. 
Шәкірт тәрбиелеп, олардың өз ма
мандығына деген жауапкершілігін 
қалыптастырды, балаларын өз 

маман  дығына баулыды. Зейнеткер 
Жа рылқасын ауыл өміріне бел сене 
араласты, ынтымақбірлігін ны ғай
туға, ырысберекесін арттыруға 
ат  салысты. Ағайынтуыстың, құда
жекжаттың арасында беделді бо
лып, қиюы қашқан талай тірліктің 
жөнге келуіне, өкпелескен талай 
жан  дардың татуласуына мұрындық 
болды. Сөйтіп 71 жасында бақилық 
болады. 

Елжұрты Қаныш Сәтбаевпен 
қатар жүрген, талай қиындықты ба 
сынан өткерген, көлік жүргізушілердің 
алғашқы сапында болған Жа рыл
қасын Мырзабекұлының өмір жолын 
білуі тиіс. Жүргізуші Жа  рыл қасын 
Әбуовтың ұлдары Бек болат пен 
Байболат әке жо лын жалғастырып, 
ұзақ жыл кө лік тізгіндеді. Әр кез 
адал дық тан айнымады, қай істе 
де жа уапкершілік танытты. Өз де
рінің осындай еңбектері үшін түрлі 
марапаттауларға ие болды. Олар 
әкесі Жарылқасын Мырзабек ұлы
ның артында тарихи ұрпаққа үлгі 
болатын таспа жол қалғанын мақ
танышпен айтады. Сонымен қатар 
олар атаанасының өздерінің тәр
биесіне жіті көңіл бөліп, ұлттық 
салтдәстүрге, әдетғұрыпқа баули 
білгеніне разы. Әкесі мен ана сынан 
алған мол тағылымды өз ұрпақ
тарының бойына сіңіре білсе, бұл 
үлкен жетістік деп бағалайды. Өз 
ұрпақтарының келешегінің жарқын 
болғанын қалап, сол үшін де 
уақытпен санаспай еңбек етіп келеді.

Байболат ЖАРЫЛҚАСЫНОВ,
Қызылорда қаласы

Қаныш Сәтбаевпен қызметтес болған 
«Сыр бойы» газетінде 

Дәулет Қырданның 
«Қарсақбай жолы» 
қайда апарады?» атты 
мақаласы жарық көрсе, 
«Қармақшы таңы» 
газетіне де ол туралы 
мақала жарыққа шыққан 
еді. Жергілікті ақпарат 
айнасында Сәбитхан 
Бөлтіріковтің «Жосалы-
Қарсақбай» жолында 
жүргізуші болғаны 
жайлы жазылған. Осы 
материалдарға орай газет 
қосынына оқырманнан 
хат түсуде. Сондай 
хаттардың бірінің иесі – 
аталған жолда жүргізуші 
болып жұмысын 
істеген Жарылқасын 
Мырзабекұлының баласы 
Байболат Жарылқасынов.
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Бәрекелді!

Бас директордың міндетін атқарушы
Марат АРАЛБАЕВ

ШАҢЫРАҚ

Қ ұ р м е т т і 
Бақыткүл Жәкенқызы! 
 Еңбегіңіз еленіп 
құрметті демалысқа 
шыққан қуанышты күніңіз құтты болсын! 
      Еткен еңбектің еленгені кімге де болса қуаныш, 
көңілге үлкен медет!  Еңбек демалысыңыздың әр күні 
шалқыған шаттыққа, отбасыОтанда, ұлқыздардың 
ортасында балқыған бақытқа толсын! Өмір жолыңыз 
ұзақ болып, көрген бейнетіңіздің зейнеті 1000 есе 
болып денсаулық, бақыт, байлық  алып келсін! 
Жапырағын жайған мәуелі бәйтеректей ғұмыр тілейміз! 
 
Зейнет жасты асу алар бел дейді 
Ақыл айтар даналыққа тең дейді 
Өмір бойы жас боп жүргің келгенмен, 

Құттықтау!
Құрметті Бақыткүл 

Жәкенқызы!
 

 Еңбегіңіз еленіп, құрметті 
демалысқа шыққан қуанышты 
күніңіз құтты болсын! 
      Еткен еңбектің еленгені кімге 
де болса қуаныш, көңілге үлкен 
медет!  Еңбек демалысыңыздың әр 
күні шалқыған шаттыққа, отбасы
Отанда, ұлқыздардың ортасында 
балқыған бақытқа толсын! Өмір 
жолыңыз ұзақ болып, көрген 
бейнетіңіздің зейнеті мың есе болып 
денсаулық, бақыт, байлық  алып 
келсін! Жапырағын жайған мәуелі бәйтеректей ғұмыр тілейміз! 
 
Зейнет жасты асу алар бел дейді, 
Ақыл айтар даналыққа тең дейді. 
Өмір бойы жас боп жүргің келгенмен, 
Өмір шіркін дегеніңе көнбейді. 
  
Зейнетке сіз абыроймен жеттіңіз, 
Өтті талай көктемдер де, өтті күз. 
Шәкірттерге мейірімді боп әрқашан, 
Ақ көңілмен баурадыңыз көпті сіз. 
 
Шәкіртінің сезетұғын арманын, 
Ойлайтұғын ұстазана жанжағын.  
Апайымызды құттықтаймыз  бүгін біз, 
Құрметпенен зейнет жасқа толғанын.

Құрметпен, Ілияс Қабылов атындағы 
№32 мектеп-лицей ұжымы

Береке

– Тамақ жасау тек қыз баланың ісі 
дегенмен келіспеймін. Себебі үй дегі 
әкемнен алған тәрбие сол, бос уақы
тында анама көмек беріп, асханада 
тамақ істеп жүре береді. Мен де кіш
кентай кезімнен тамақ жасауға, оның 
ішінде өзбек тағамдары мен асха на 
ларына қатты қызығып өстім. Үлкен 
арманым болашақта сондай сұраныс 
тағы асханасы бар орталық ашу бол 
ған. Қазір сол арманымның бір бө  лігі 
орындалып, туған жерімнің көр кеюіне 
кішкентай болсын үлесім тиіп жат
қанына қуанамын, – дейді кейіп керіміз.

Иә, өзбек асханасы мен тағамдары 
әрқашан сұраныста. Қалалық жерде 
халыққа түрлі тағамдар ұсына тын 
орта лықтар көп. Бірақ ауылдық жер
лерде біренсараң. Мен де оқуды бі
тіріп келгеннен кейін «ауылда осындай 
ор талық ашылса» деп ойлайтынмын. 
Ал қазір мұндай орталықтар қатары 

көбейген. Соның ішінде «Marrakesh» 
палау орталығына халықтың сұра ны
сы артып жатыр.

Қазіргі таңда жас кәсіпкер өз 
орталы ғын да 7 адамды тұрақты 
жұмыспен қам тып отыр. Оның ішінде 
асханада жұмыс істейтін екі аспазды 
арнайы Өз бекстаннан шақырт қан. 
Содан болар, «таза өзбек палауы 
бо лыпты» деген теңеулерді де 
тұтынушылардан жиі естиміз. 

Палау орталығының мәзірінде на
ғыз өзбек палауы, манты, кәуап, түрлі 
сорпалар, салаттар мен дәмді сусын
дар, фастфуд өнімдері де бар. Дәмі 
тіл үйіретін тағамдардың барлығы 
қазірде халықтың сұранысында. Әдет
те асха на лардың ерекше ат тарын ес
тіме гесін бе, бізді кәсіпке берілген 
атау таңғалдырмай қоймады. Қызығу
шы лығымызды сезген жас кәсіпкер 
әңгімесін әрі жалғады.

– Ауданда өз тағамдарын ұсынатын 
орталықтар жоқтың қасы. Біздің де бір 
арманымыз халық сұра нысындағы 
дүниені жасау болған. Осылайша 
бұл кәсіпті бастауға алты ай уақыт 
жұмсадық. Басты қиындық тудырған 
мәселе ойымыздан шығатын дай ғи
марат табу болды. Осылай ғи марат 
іздеп жүрген уақытта досым ха
барласып, бір орталық көргенін және 
оның менің ойлағанымдай екенін айтты. 
Осылайша 4 ай бұрын осы орталықты 
ашып, жұмысқа кірісіп кеттік. Ал 
атауын қояр алдын мүлде естілмеген, 
ерекше атау қойғымыз келіп ұзақ 
іздендік. Сөйтіп жүргенде әлеуметтік 
желіден Марокко елінің Марракеш 
деген қаласы барын оқып қалдым. 
Ол қалада кілең императорлар тұр
ғанын білдім. Кейін осы атау қатты 
ұнап, императорлар келетін орта лық
қа айналдыруға бел будық. Қа зір де 

Отбасылық кәсіп – ортақ нәсіп

Қазіргі уақытта ауданда өзінің жеке кәсібін ашып, өнімін халық игілігіне ұсынып 
жүргендер көп. Оның ішінде басым бөлігі – жастар. Бүгінгі кейіпкеріміз Мирас Сабед те 
осы кәсіпкерлердің қатарында. Отбасылық кәсіпте береке барын түсінген ол бүгінде өз 
өнімі арқылы елдің алғысына бөленуде 

императорлар үзілмейтін орта лыққа 
айналдық. Мұндағы біздің импе ра
тор ларымыз – әрине, халық, – дейді 
Мирас Ерсайынұлы.

Қазірде отбасылық кәсіпке ай
нал ған «Marrakesh» орталығында ра
сында халық үзілмейді. Отбасылық 
кәсіп дейтініміз, Мирастың атаанасы, 
бауырлары мен аяулы жары да бі
рігіп, орталықтың дамуына өз үлесін 
қосуда. Жұбайы  Аружан да кәсіптен 
алыс емес көрінеді. Палау орталығын 
ашқан уақытқа дейін сұлулық сало
нында жұмыс жасап, қазірге дейін 
білікті шебер қыздардың қатарында. 

«Бір бас жақсы, екі бас одан да 
жақсы» демекші, отбасының барлық 
мүшелерімен бірігіп, бір жағадан бас, 
бір жеңнен қол шығарып жатқан дық
тан болар, аз уақыт болса да олардың 
бұл орталығы аудан орталығынан 
ойып тұрып орын алды десек те 
болады. Алдағы уақыт та кейіпкеріміз 
әр қаладан өзінің филиалдарын 
ашуды жоспарлап отырғанын айтады. 

Ақнұр БОЛАТҚЫЗЫ

Жыл сайын 15 мамырда Халықаралық отбасы күні 
атап өтіледі. Бұл күн 1993 жылы БҰҰ Бас Ассамблеясы 
отбасының маңызды рөлі туралы хабардар ету және 
оның қоғамға қосқан үлесін бағалауға мүмкіндік беру 
үшін белгілеген. Қазақстандықтардың өмірінде отбасы 
ерекше орын алады. Мықты және бақытты отбасы – 
бүкіл қоғамымыздың, мемлекетіміздің табысты дамуы 
мен өркендеуінің негізі.

Айта кетейік, жыл басынан бері аудандық перзент
ханада 158 бала дүниеге келсе, оның ішінде 88і – ер 
бала, 70і – қыз бала. Ал Отбасы күнінде аудандық 
перзентханада 2 қыз, 3 ер бала дүние есігін ашты.

Аудан әкімінің орынбасары айтулы күнде дүние есігін 
ашқан сәбилер мен олардың аналарының халжағдайын 
біліп, жаңа туған сәбилер «болашақта еліміздің да муына 
зор үлес қосатын азамат болсын» деген тілегін білдірді.

Айта кетейік, Қазақстанда отбасы институтын қолдау 
және дамыту бойынша заң актілері мен мемлекеттік 
бағдарламалар қабылданды. Отбасын, ана мен баланы 
қорғау  мемлекеттің бақылауында. Отбасылық құн
дылықтарды нығайту, отбасының басым моделін 
ілгерілету, бала тууды көбейту, барлық қоғамдық 
салаларда гендерлік теңдікті дамыту – республикадағы 
отбасы саясатының негізгі құрамдас бөлігі.

«ЖЖ» ақпарат

5 айда 158 сәби 
дүниеге келген

Халқымызда «Ана – мақтан, ана – жыр, 
Ана – бақыт, жанашыр» деген мақал бар. 
Бұл мақалдың құндылығын жоймай, 
болашақ аналарымыз дендерінің сау 
болуына өздері де үлкен үлес қосып 
отыруы керек. «Ана» деген ардақты атқа 
ие болған келіншектер, ақжаулықты 
әжелеріміздің атына кір келтірмей 
денсаулығына немқұрайлы қарамауы тиіс. 
Халықаралық Отбасы күніне орай аудан 
әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменов 
аудандық перзентханада жаңа босанған 
аналарға аудан әкімінің мерекелік 
құттықтауын жеткізіп, құрмет көрсетті.

Кейіпкеріміздің бала лық шағы 
Ұлы Отан соғысының сұ ра пыл ке зе
ңі мен тұспатұс келген. Әке сі со ғысқа 
аттанған соң сол кезең  дегі қиын
шылықты мойымай ең серіп, ба уыр
ла рына баскөз болып, ана сы ның 
қол  ғанаты болған Сағира әжеміз ба ла 
болып ой намаған да. Соғыстың сал
да ры нан ерте есейіп, еңбекке ете не 
ара ласып, еразаматтармен қатар 
қыз  мет еткен. 

– Мен ашаршылықты да, жоқшы
лықты да көрдім. Қақаған қыстың 
суы ғында сабаққа жалаңаяқ жүгіріп 
ба  ратынбыз. Анам күнұзақ жұмыста 
болса да, бізді өсіріп жеткізді. Жас
тайымыздан еңбекке баулыды. Қан
дай жұмыс тапсырса да «істей ал
маймын» деп қарап тұрмайтынбыз. 
Кеу демізге дейін су кешіп, күріш те 
ота дым, анамның орнына бидайға 
ораққа да бардым. Өткен күнде көрген 
қиын шылықтарыма еш өкінбеймін. 
Аллаға шүкіршілік етіп, ұлдарымды 
ұяға, қыз дарымды қияға қондырып, 
олар дан немере, шөбере, шөпшек 

сүйіп отыр ған бақытты жанмын, – 
дейді ол. 

Сағира әже жолда сы мен 18 жа
сында отау құрған. Жолдасы Ақарық 
ауылында интернатта дирек тор қыз 
метін абыроймен атқарған. Ал әже 
міз лауазымды қызмет иесі дирек
тордың әйелімін деп кеуде кер мей 
ұлқызын бағыпқағу үшін жұмыс 
тү рін таңдамаған. Ең алдымен ин
тер натта аспазшы болып, одан кейін 
құ рылыс нысанында қызмет ет кен. 
Осы салада жүріп қойшылардың 
қыс  тауларын жөндеп, кесек құйып 
жүріп зейнеткерлікке шыққан. Бүгінде 
алтын құрсақты анамыз 11 баласынан 
30 немере, 6 шөбере, 2 шөпшек сүйіп 
отыр. Балаларының үлкені Күләш 66 
жаста, кіші баласы Кенжебек 43 жаста. 

– Анам бізді бала күнімізден ең
бек етуге тәрбиеледі. Бірде бауыр ла
рымның бірі ауырып қалып, әке мізбен 
бірге ауруханаға жатты. Сон   да анам 
үй дің де, түздің де жұ мы сын қатар 
алып жүрді. Анам әп кем екеумізді 
ер тіп, таңсәріден арықтағы сал қын 

суды кешіп өтіп, мың бау пі шен орған 
болатын. Осындай ераза мат тарға тән 
қайсар өжеттелігімен ба лаларының 
бәрін жеткізіп, ұлын ұяға, қызын 
қияға қондырды. Оның кәсіби тігінші 
болмаса да, қолынан тігін тігу келетін. 
Біз ес білгелі ана мызға үй тіршілігіне 
қолға быс етіп өс тік. Анамыз тігін тігу, 
то қыма тоқу, киіз басу, қой, ешкі қырқу, 
кесек құю сынды жұмыстарды жатсын
бай, бір ден дөңгелентіп әкететін. Кез 
кел ген жұмысты тез үйреніп алуына 
оның бала күнінен еті үйренген. Әкесі 
со ғыста жүргенде анасы күні бойы жұ
мыста болған екен. Ал біздің ана мызға 
әжеміз тапсырып кеткен жұ мыс тарды 
бұлжытпай орындап, со ғысқа кеткен 
әкесіне қолғап пен шұлық тоқиды, – 
дейді қызы Күлдәш Тоқпанбетова. 

Ол анасының бала күннен үнемі 
«шү кір деңдер, шүкіршіліктің ар тында 
қа нағат бар. Қанағаттың артын да 
қа  йы рымдылық бар. Ал қайырым
ды   лықтың артында сауап бар. Са
уап  тың ең үлкені – сәлемдесу мен 
жәр  демдесу, барыңмен бөлісу. Бір

бірлеріңе қам қор, демеу болыңдар» 
деп ақы лын естіп өскенін айтады.  

Ақжаулықты ананың ұлқызы бү
гінде ел игілігі жолында елеулі ең
бек етіп жүр. Бірі жас ұрпаққа са
палы білім беріп, бәсекеге қабілетті 
ұрпақ тәрбиелесе, енді бірі жеке 
шаруашылықта механизатор болып 
еңбек етіп, кү рішпен елдің кірісін 
еселеуде. Кез дескен қиындыққа мо йы
май, тек алға ұм тылған кейіп керіміз – 
«тарихта бір жыл ат қал дырғың келсе, 
ас бер, 10 жыл атың қалсын десең, 
ағаш ек, өмір бойы қалғың келсе, 
бала тәрбиеле» деген шығыс да на
лығын қатаң ұстанған жан. Әлі күнге 
дейін немере, шөбере, шөпшектерін 
жа нына жиып, өмірден көргентүйгенін 
айтып, бағытбағдар беріп оты ра ды.  

Тамырын тереңге жайып, бәйте
рек тей саялы баққа айналған отба
сының татутәтті тірлігі мен ауыз
бір шілігі, әжеміздің тағы лым ға толы 
ғұ мыры – жастарға өнеге.

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

30 немере сүйген Сағира әже
«80 жасқа жақындап қалған 

кезім. Түс ауа қораға кіріп 
малдарды суармақшы болдым. 
Енді ғана астауға жақындай 
бергенімде тауықкепенің ішінен 
көз ілестірмей бір нәрсенің 
маған қарай жүгіріп, соғып 
өткенін байқадым. Қас пен 
көздің арасында соғып өткен 
не екен деп шелегімді жерге 
қойып, жәй артыма бұрылып 
қарасам, тісі ақсиып шакал 
мені тап бергелі тұр екен. 
Осы кезде кенет анамның «ит 
болсын, шакал болсын екі 
құлағынан тас қылып ұстап 
алсаң, тырп ете алмайды» 
деген сөзі есіме түсті. Бар 
күш-қуатымды бойыма 
жинап, асқан жылдамдықпен 
маған қарай бет алған 
шакалдың екі құлағынан ұстап 
алып, көршілерді көмекке 
шақырдым. Су алуға кезекке 
тұрған барлық көршілермен 
бірге ұлым Болат дереу жүгіріп 
келіп, әлгі шакалдың сол 
жақ бүйірінен ұрып құлатты» 
деп өткен шақты еске алды 
көпбалалы әжеміз Сағира 
Тоқпанбетова. 


